СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

__________2025 г.                                                                                      №_______
                                                                                                                     Экз. №___
р.п. Чердаклы

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 15.12.2021 №33 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области решил:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 15.12.2021г. № 33 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области следующие изменения:
1.1) Раздел 2 пункт 2.14 подпункт 2.14.1 изложить в следующей редакции:
«2.14.1. Внеплановая выездная проверка может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев ее проведения в соответствии с пунктами 3-6 части 1, частью 3 статьи 57 и частями 12 и 12.1 статьи 66 Федерального закона №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации.»;
1.2) Раздел 2 пункт 2.18 подпункт 2.18.4 изложить в следующей редакции:
«2.18.4. По результатам проведения выездного обследования не может быть принято решение, предусмотренное пунктом 2 части 2 статьи 90 Федерального закона №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации.
Если в рамка выездного обследования выявлены признаки нарушений обязательных требований, может быть принято решение о выдаче предписания об устранении выявленных нарушений в порядке, предусмотренным пунктом 1 части 2 статьи 90 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в случае указания такой возможности в федеральном законе о виде контроля, законе субъекта Российской Федерации о виде контроля.»;
1.3) подпункт 2.32.2.2 пункта 2.32 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.32.2.2. незамедлительно принять предусмотренное законодательством Российской Федерации меры по недопущению причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям или прекращению его причинения вплоть до обращения в суд с требованием о принудительном отзыве продукции (товаров), представляющей опасность для жизни, здоровья людей и для окружающей среды, о запрете эксплуатации (использования) зданий, строений, сооружений, помещений, оборудования, транспортных средств и иных подсобных объектов и о доведении до сведения граждан, организаций любым доступным способом информации о наличии угрозы причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям и способах ее предотвращения в случае, если при проведении контрольного (мероприятия) установлено, что деятельность гражданина, организации владеющих и (или) пользующихся объектом контроля, эксплуатация (использование) ими зданий, строений, сооружений, помещений, оборудования, транспортных средств и иных подобных объектов, производимые и реализуемые ими товары выполняемые работы, оказываемые услуги представляют непосредственную угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям или что такой вред (ущерб) причинен.»;
1.4) Раздел 3 пункт 3.3. подпункт 3.3.2. изложить в следующей редакции:

«3.3.2. Доклад о правоприменительной практике готовится контрольным органом ежегодно, не позднее 30 апреля каждого года, за предшествующий календарный год. Контрольный орган обеспечивает публичное обсуждение проекта доклада о правоприменительной практике.»;
1.5) Раздел 3 пункт 3.3. подпункт 3.3.3. изложить в следующей редакции:

«3.3.3. Доклад о правоприменительной практике утверждается распоряжением Главы уполномоченного органа и размещается на официальном сайте контрольного органа в сети «Интернет» в срок до 1 июля текущего года, следующего за отчетным.»;
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в информационном бюллетене муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области «Вестник Чердаклинского поселения».
Глава муниципального образования
«Чердаклинское городское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области                                   И.И. Мишина